111 學年度臺南市國中跨校「兒童與女性權利」好書簡報比賽活動辦法

壹、主旨：

透過「兒童與女性權利」的競賽主題，鼓勵學生對於自身及他人權利有更

深的認識及同理心，反思人我互動關係，學習尊重他人的態度，並藉此磨

練學生口語表達技巧，交流好書知識，同時開擴學習視野，希望吸引更多

同學加入閱讀活動，增進閱讀的樂趣，特舉辦本比賽。

貳、主辦單位：臺南市天主教聖功女中圖書館

指導單位：臺南市政府文化局。

叁、比賽辦法：

（一）參加人選：

1.由參賽各校自行舉辦校內初賽，甄選出代表隊伍 1~2 組（每組 1~2 人）

2.因比賽時間有限，將依報名先後次序排序參加跨校比賽，每校最多 2 組

隊伍參賽。

3.若參賽學校踴躍，則較晚報名的學校以 1 組參賽為原則。

（二）比賽時間：111 年 11 月 23 日（三）下午 1 點 10 分~2 點 40 分。

（報到下午 1 點 00 分~1 點 10 分）

（三）比賽地點：聖功女中國際會議廳。

（四）比賽規則：

1.比賽順序由承辦單位代為抽籤，並於 111 年 11 月 11 日公佈於聖功女中愛

閱圖書館粉絲頁和聖功女中網站首頁上。

2.每位選手自選「兒童與女性權利」相關好書一本，介紹該書作者及內

容。

3.比賽當天務必攜帶該書至現場，簡報資料請在比賽前三天前繳交，第一

頁請註明學校、姓名、書名，內容不超過十張為限。

4.比賽時間：發表者依序在 3 分鐘內介紹該書，不得少於 2 分 30 秒（2 分

50 秒按鈴提醒，3 分鐘下台）。

5.獎勵：取前 6 名（特優 1 位，優等 2 位，甲等 3 位）及其餘參賽者皆為

佳選獎勵，頒發獎狀及獎品。

（五）評分標準：表達能力 40％，簡報內容 40％，台風 20％。

（六）報名時間：即日起至 111 年 10 月 25 日止。

（七）報名網址：https://forms.gle/9P9FM9BVJyFeQF3r6

肆、本辦法內容將公布於聖功女中網頁及聖功女中愛閱圖書館粉絲專頁。

伍、本次活動經費由聖功女中校內經費項下勻支。

陸、活動結束將簽請給予承辦單位人員敘獎。